
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ І РАДІОМОВЛЕННЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про присудження премії імені Івана Франка 
у галузі інформаційної діяльності та виплату
грошової винагороди лауреатам Премії

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.11.2003           
№ 1832 «Про премію імені Івана Франка у галузі інформаційної діяльності» 
(зі змінами) 
НАКАЗУЮ:

1.На підставі рішення Комітету з премії імені Івана Франка у галузі 
інформаційної діяльності від 25.07.2023 присудити премію імені Івана 
Франка у галузі інформаційної діяльності (далі – Премія):

у номінації «За кращу публікацію у друкованих засобах масової 
інформації» – Володимиру Петровичу Кузику за збірку публіцистичних 
творів «Дивниця» – 10 тис. грн.;

у номінації «За кращий твір у телевізійній сфері» – Сергію  
Анатолійовичу Лисенку та Олександру Миколайовичу Зінченку за 
документальний фільм «Колапс: як українці зруйнували імперію зла» – 10 
тис. грн,  розділивши грошову винагороду порівну між авторами;

у номінації «За кращий твір у радіомовній сфері» – Олені Григорівні 
Гусейновій та Мирославу Миколайовичу Лаюку за цикл радіопередач 
спецпроекту «Леся Українка: 30 радіоісторій»  – 10 тис. грн, розділивши 
грошову винагороду порівну між авторами;

у номінації «За кращу наукову роботу в інформаційній сфері» Валерію  
Григоровичу Королю та Григорію Вікторовичу Любовцю за монографію 
«Контент негативу. Як захистити себе та країну в умовах тотального 
інформаційного протистояння» – 10 тис. грн, розділивши грошову 
винагороду порівну між авторами.



2.Фінансово-економічному управлінню (Анжела МУРАХОВСЬКА) 
забезпечити виплату лауреатам грошової частини Премії відповідно до вимог 
чинного законодавства.

3.Управлінню з питань доступу до інформації та підтримки медіа  
(Юрій НЕДЯК) організувати вручення дипломів лауреатам Премії.

4.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова                                                               Олег НАЛИВАЙКО












